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Identifikation 

I skal i fællesskab sætte vold på dagsorden og formulere en voldspolitik, som er synlig for alle.  Politikken gør det klart, at 
vold er et arbejdspladsproblem og aldrig den enkeltes. En voldspolitik kan fx indeholde følgende forhold: 

 Start med at definere hvad I betragter som vold og trusler.  
 Beslut procedurer for registreringer og hvornår disse gennemgås. 
 Sørg for at registreringer følger læreren og ikke går tabt ved skolesammenlægning 

Den fælles og definition på det, som I opfatter som vold og trusler gør det enkelt for jer, så I altid er klar over og enige om, 
hvad der skal registreres og dokumenteres. Registreringerne danner udgangspunkt for drøftelser om voldsforebyggelse.  

Forebyggelse 

Aftal retningslinjer for forebyggelse og procedurer for håndtering af vold og trusler. Skriv fx ned hvordan I vil forebygge: 

 Lav spilleregler for god omgangstone og opførsel. 
 Aftal hvordan I håndterer, hvis spillereglerne overtrædes.  
 Hav kendskab til og erfaring med metoder i forhold til nedtrapning af konflikter. 
 Kig på de fysiske rammer og arbejdets tilrettelæggelse for at se, om der er noget, som kan optrappe.  
 Lav risikovurderinger. 
 Følg op på omfang og karakter af vold og trusler.  
 Tal om hændelserne på personalemøder og hvordan I fremover kan forebygge dem.  

 

Håndtering 

Håndtering handler om, hvad I skal gøre under og efter en hændelse. I kan med fordele overveje følgende: 

 Lav en simpel procedure, for hvad I hver især skal gøre under en hændelse.  
 Skriv ned hvem der yder krisehjælp under og efter. 
 Beskriv hvem der hjælper med at indberette til kommunen. 
 Beskriv hvordan indberetningen gemmes og drøftes af arbejdsmiljøgruppen, så der kan forebygges. 

 

Beskriv også hvordan hændelsen håndteres i forhold til eleven. Om hændelsen fx kræver en samtale med forældre og/eller 
aftaler om en forebyggende handleplan, omplacering resten af dagen, eller så alvorlige tiltag som bortvisning og eller politi-
anmeldelse. Sidst men ikke mindst, om der er behov for at skærme læreren. 

 

Bilag 6 
Inspiration til voldspolitik 


